
 
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Delibera del Consiglio Direttivo 
             LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

DELIBERA N. 07 DEL 25 LUGLIO 2023 

 
 
Oggetto: Approvazione eventi formativi relativi al quarto trimestre 
2023. 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 
dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale redatto per atto 
pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 
2022 al n. 6963 serie IT; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 
2020 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 
Sicilia;  

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari;  

VISTO il verbale della seduta del Consiglio Direttivo Regionale del 25 luglio2023; 

TENUTO CONTO di quanto deliberato in occasione della seduta del Consiglio 
Direttivo Regionale; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti CRI; 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere all’attivazione dei corsi nel secondo 
quadrimestre 2023;  

TENUTO CONTO CHE è necessario provvedere ad attivare alcuni corsi di 3° livello 
in alcune attività di interesse strategico per lo sviluppo delle attività dei Comitati 
Territoriali; 

CONSIDERATO il fabbisogno formativo dei Comitati territoriali; 

 

 



 
 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Delibera del Consiglio Direttivo 
             LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

VISTI gli atti di ufficio 

dopo ampia e approfondita discussione, all’unanimità 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati 
nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché 
non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e 
necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti 
presupposti e successivi: 

 
2.  l’approvazione degli eventi formativi relativi al quarto trimestre 2023 - in 

aggiunta a quanto deliberato con la delibera CDR n. 04 del 13 aprile 2023 
avente ad oggetto Approvazione eventi formativi relativi al secondo 
semestre 2023- secondo il seguente prospetto: 
 

 Corso per Monitore di Primo Soccorso e Prevenzione Infortuni - 
Certificazione EFAC; 
 

 N° due (2) corsi informativi base Strategia 2018-2030-on line- Direttore 
del corso Formatore Emanuele Sciortino in possesso della qualifica di 
Formatore della Strategia CRI 2018-2030; 
 

 Corso di formazione per Coordinatore delle Attività di Emergenza 
(CAE).  

INCARICA 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 
 
2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

 Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia; 

 Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

 Al Comitato Nazionale CRI.  

 
 



 
 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Delibera del Consiglio Direttivo 
             LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

 
 
 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro 
delle Delibere del Consiglio Direttivo Regionale in conformità della 
normativa vigente 
 
 
Palermo, 25 luglio 2023 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
Luigi CORSARO 

 

Il Segretario Verbalizzante  
Dott. Giuseppe Giordano 

 
 


